

Budget für Biiterrunde'19		2019 Plan A	2019 Plan D
Ausgaben		- 88.722	- 75.909
1	Betriebsmittel	- 12.860	- 10.900
a	1001 Erden	- 1.000	- 600
b	1002 Dünger (inkl. Kalk)	- 300	- 200
c	1003 Pflanzenschutz/Vlies	- 100	- 100
d	1004 Saatgut	- 4.000	- 4.000
e	1005 Jungpflanzen	- 300	- 300
f	1006 Strom		
g	1007 Wasser		
h	1008 Treibstoff	- 1.000	- 1.000
i	1009 Kompost inkl. Anfahrt und Ausbringung	- 500	- 500
j	1010 Stalleinrichtung/ZAun Hühner	-	-
k	1011 Hühner-/Entenfutter	- 400	- 400
l	1012 Mulchmaterial (Heu & Stroh)	- 1.260	- 800
m	1013 Werkzeug&Kleinteile	- 3.000	- 3.000
n	1014 Sonstiges	- 1.000	-
2	Kosten für Lohnunternehmen	- 1.000	- 1.000
a	2001 Externe Dienstleister	- 1.000	- 1.000
3	Personalkosten	- 52.368	- 46.300
a	3001 Lohn Tassilo	- 25.184	- 22.150
b	3002 Lohn Gabriel	- 25.184	- 22.150
c	3003 Lohnnebenkosten	-	-
d	3004 Miete Gabriel	-	-
e	3005 Unterkunft & Verpflegung Wwoofers	- 2.000	- 2.000
f	3006 Lohn Simcha	-	-
g	3007 Sonstiges	-	-
4	Allgemeine Kosten	- 21.494	- 16.716
a	4001 Afa für Investitionen	- 1.000	-
b	4002 Büro, Webseite etc.	- 340	- 340
c	4003 Beratung	- 1.000	-
d	4004 Fortbildung	- 1.000	-
e	4005 Reparatur / Maschinen-Reparatur	- 1.800	- 1.800
f	4006 KFZ Steuer u. Versicherung	- 1.200	- 1.200
g	4007 Puffer	- 8.000	- 7.000
h	4008 Mieten		
i	4009 Bodenproben	- 700	- 500
j	4010 Solawi Netzwerk-Beitrag	- 330	- 252
k	4011 Öffentlichkeitsarbeit incl. Hofführungen	- 1.200	- 1.200
l	4012 Fahrtkosten	- 250	- 250
m	4013 Spesen	- 50	- 50
n	4014 Solawi-Cafés & Feste	- 500	- 500
o	4015 Übertrag Vorjahr	2.976	2.976
p	4016 Pacht an Puls der Erde	- 3.600	- 3.600
q	4017 Verwaltung (Buchführung etc.)	- 3.000	- 3.000
r	4018 Sonstiges	- 500	-
5	5000 Investitionen	-	-
6	6000 Zinsen Direktdarlehen	- 1.000	- 1.000
7	Einnahmen	88.722	75.909
a	7001 Verkauf	750	750
b	7002 Mitgliederbeiträge	86.772	73.959
c	7003 Spenden	-	-
d	7004 Sonstiges	1.200	1.200
Zu deckender Betrag		86.772	73.959
Anteile		55	45
Durchschnittsbeitrag je Anteil u. Monat		131,47	136,96

Ganze Anteile

Abschlüsse laufende Budgets 2016-2018	2016	2017	2018	2019
Übertrag	-	2.868	-	3.028
Einnahmen	11.466	31.019	51.691	2.976
Ausgaben	- 14.334	- 31.179	- 48.792	
Differenz	- 2.868	- 160	- 2.976	
Bestand	- 2.868	- 3.028	- 3.028	
Inventarvorleistung u. Verlustvortrag 2016-2018	- 11.902			